
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00506934- -UNC-ME#SAE

 
VISTO

La realización de la “Muestra de Carreras - ¡UNC CON Vos! Ingreso 2023”
durante los días 6, 7, 8 y 9 de septiembre de 2022, donde participaron todas
las Facultades y dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba para la
difusión y promoción de los distintos trayectos académicos y servicios que se
ofrecen;

Y CONSIDERANDO:

Que este evento está destinado a los alumnos de los últimos años de los
Colegios Secundarios como así también a todos los aspirantes a formar parte
de esta Casa de altos estudios;

Que esta Secretaría a través de la Dirección de Inclusión Social es la
responsable de la organización de la misma;

Que este evento se realizó en un formato bimodal, tanto virtual como con
recorridos presenciales, volviendo necesario la actualización de la plataforma
web que contiene toda la oferta académica, cultural y demás brindada por la
Universidad Nacional de Córdoba;

Que el servicio de provisión y colocación de mobiliario en el Pabellón
Argentina, así como, el servicio de streaming y multimedia para la transmisión
en línea, necesarios para desarrollar la Muestra de Carreras; se realizaron
según el proceso de contratación directa aprobado por Ordenanza HCS N°
05/2013, art. 2°, inciso III; modificada por OHCS 7/2021 y Res. SGI 12/2022;
Que las restantes erogaciones se encuadran de acuerdo con lo prescrito por
Ordenanza HCS Nº 05/2013, art. 2°, modificada por OHCS 7/2021 y Res. SGI
39/2022;



Que el presupuesto otorgado para la realización de la Muestra fue de Pesos
Nueve Millones Setecientos Quince Mil Ciento Cincuenta y Nueve C/00/100 ($
9.715.159,00); y el total de gastos correspondientes fue de Pesos Cinco
Millones Setecientos Cinco Mil Quinientos Cuarenta y Ocho C/73/100 ($
5.705.548,73), por lo que hubo una diferencia entre lo presupuestado y lo
ejecutado de Pesos Cuatro Millones Nueve Mil Seiscientos Diez C/27/100 ($
4.009.610,27) de los cuales Pesos Un Millón Seiscientos Setenta y Nueve Mil
Novecientos Veinticinco C/00/100 ($1.679.925,00) fueron reasignados a la
Dirección de Nutrición y Servicios Alimentarios según lo autorizado por PV-
2022-00842684-UNC-BIMO#REC y el remanente de Pesos Dos Millones
Trescientos Veintinueve Mil Seiscientos Ochenta y Cinco C/27/100 ($
2.329.685,27) se transfirió para ser afectado en Actividades Comunes de la
Secretaria;

Que para poder afrontar las erogaciones; de acuerdo a lo oportunamente
autorizado, se tuvo que proceder a cambios de incisos dentro de la misma
actividad, lo que se detalla en el ANEXO II agregado a orden 65;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar el pago a los proveedores del
listado que como Anexo I forma parte integrante de la presente, en los montos
e imputaciones presupuestarias allí establecidas.

ARTICULO 2°: Convalidar los cambios de inciso necesarios para la correcta
imputación de los gastos y las reasignaciones de remanentes de saldos, de
acuerdo al detalle que como Anexo II se incorpora a la presente.

ARTICULO 3°: Protocolícese, comuníquese a la Dirección de Inclusión
Social y a la Dirección de Administración de la Secretaria de Bienestar
Universitario y Modernización. Cumplido, archívese.





DNI / CUIT Beneficiario Descripción Partida Importe total
CUIT SUJETO NO CAT. BOLETIN OFICIAL ELECTRONICO - PCIA DE CBA PUBLICACIÓN BOE-LLAMADO CDC 213/2022 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4     983,60$                   
CUIT 20-28658514-1 FERNANDEZ RODRIGO TOMAS ACTUALIZACIÓN Y MANTENIMIENTO PLATAFORMA WEB A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.3.6.0000.1.21.3.4     413.950,00$           
CUIT SUJETO NO CAT. BOLETIN OFICIAL ELECTRONICO - PCIA DE CBA PUBLICACION BOE - LLAMADO CDC 211/2022 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4     1.055,60$                
CUIT SUJETO NO CAT. BOLETIN OFICIAL ELECTRONICO - PCIA DE CBA PUBLICACION BOE - PREADJUDICACION CDC 211/2022 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4     574,40$                   
CUIT SUJETO NO CAT. BOLETIN OFICIAL ELECTRONICO - PCIA DE CBA PUBLICACION BOE - PREADJUDICACION CDC 213/2022 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4     534,80$                   
CUIT 20-26627677-0 ANDRETICH MARIANO EMANUEL INSUMOS INFORMATICOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.3.0000.1.21.3.4     18.790,00$             
CUIT 30-71015050-4 Alube SRL ARTICULOS DE FERRETERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.3.0000.1.21.3.4     33.991,32$             
DNI 31220303 ALVAREZ ARIEL ALEJANDRO  SALDO P/ PERMISO DE ESTACIONAMIENTO A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4     423,00$                   
CUIT 30-58962149-9 Supermercados Mayoristas Makro S.A. REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     22.119,45$             
CUIT 20-25609057-1 LLANOS LUIS PABLO ART. LIBRERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.9.0000.1.21.3.4     48.875,00$             
CUIT 33-70806899-9 LOS MOLINOS S.R.L. ARTICULOS DE FERRETERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.3.0000.1.21.3.4     27.995,90$             
DEP 047 047. - DIRECCION DE TRANSPORTE Y TURISMO SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO VISITAS GUIADAS MC A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.0.0.0000.1.21.3.4     38.920,00$             
DNI 23080447 ONTIVEROS ADRIAN GUIDO TAXI PARA VERIFICAR PERMISO DE ESTACIONAMIENTO  A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.7.1.0000.1.21.3.4     505,00$                   
CUIT 30-71162941-2 EMBOTELLADORA DEL CENTRO S.A. REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     38.940,00$             
CUIT 30-64745781-5 CONTE-MAS S.R.L. ALQUILER Y MANTENIMIENTO DE BAÑOS QUIMICOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.2.9.0000.1.21.3.4     108.380,66$           
CUIT 20-12775527-3 MARTINEZ GUSTAVO ANDRES PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURAS Y MOBILIARIO A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.2.9.0000.1.21.3.4     1.523.900,00$        
CUIT 27-38281835-6 GOMEZ MARIA JIMENA SERVICIO DE STREAMING Y MULTIMEDIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.6.0000.1.21.3.4     2.850.000,00$        
CUIT 20-28658514-1 FERNANDEZ RODRIGO TOMAS ACTUALIZACIÓN Y MANTENIMIENTO PLATAFORMA WEB A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.3.6.0000.1.21.3.4     413.950,00$           
CUIT 30-71440810-7 GOOD SERVICE S.A. SERVICIO DE LIMPIEZA PABELLON ARGENTINA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.3.5.0000.1.21.3.4     66.000,00$             
CUIT 33-66816236-9 CRESCOMAS SERVICIO DE INTERPRETACION LENGUA DE SEÑAS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     70.800,00$             
CUIT 23-32563009-4 LAURENTI VALERIA VANESA SERVICIO DISEÑO MC A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     24.860,00$             


5.705.548,73$        


ANEXO I







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I: Detalle de Gastos imputados a la Muestra de Carreras Ingreso 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022

				2022-12-15T16:02:48-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Central Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-01059861-UNC-DCO#BIMO

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-01059861-UNC-DCO#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2022-12-15T16:02:54-0300

		GDE UNC












Fuente Programa Subprograma Actividad Inciso Importe
Desde la partida 11 07 01 06 02 916.186,33$      
Desde la partida 11 07 01 06 04 247.689,73$      
Hacia la partida 11 07 01 06 03 1.163.876,06$   


Fuente Programa Subprograma Actividad Inciso Importe
Desde la partida 11 07 01 06 04 4.009.610,27$   
Hacia la partida 11 07 05 01 02 1.679.925,00$   
Hacia la partida 11 07 00 00 02 2.329.685,27$   


Cambios de Inciso 


Reasignaciones de partida







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO II: Detalle de cambios de inciso y reasignaciones Muestra de Carreras 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022

				2022-12-15T16:17:49-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Central Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-01059924-UNC-DCO#BIMO

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-01059924-UNC-DCO#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2022-12-15T16:17:55-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RESOL-2022-599-E-UNC-BIMO#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Diciembre de 2022
		2022-12-26T16:16:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T16:16:22-0300
	GDE UNC




